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Co się dzieje na kolei?
\\\	 REGION 

Podróżni przeżyli w zeszłym 
tygodniu wiele trudnych 
chwil, spóźniając się do pracy 
szkoły czy na wizytę u lekarza. 
Pociągi nie przyjeżdżały, 
zatrzymywały się między 
stacjami lub wjeżdżały nie  
na te tory, a emocje rosły. 

Czy cały ten bałagan to efekt re-
montów i inwestycji, które mają 

usprawnić podróże koleją? Jeśli tak to 
na ich dobry efekty jeszcze poczekamy. 
Przed nami zagrożenie kolejnym chao-
sem w połowie kwietnia, kiedy zacznie 
się remont średnicowy.  

Stacje podmiejskie są pełne, oczekujących na pociągi podróżnych, zagubionych 
w ciągłych zmianach

Kontrowersyjna 
interwencja policji

Policja zatrzymała kierowcę przy ul. I. Paliwonowa naprzeciwko sklepu Lidl

\\\	 PRUSZKÓW
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Ponad 40 tysięcy  
drzew i krzewów
\\\	 MICHAŁOWICE 

W gminie Michałowice  
w ciągu czterech lat 
posadzono ponad 1300 drzew 
i blisko 42 000 krzewów.  
Zieleni nadal ma przybywać.

P owitaliśmy wiosnę, liczymy, że 
słońce będzie nam już towarzy-

szyło i dawało energię. Wokół rośliny 
powoli budzą się do życia. Zupełnie ina-
czej człowiek funkcjonuje w przestrze-
ni bogatej w zieleń. Można się zrelak-
sować, odpocząć, a przede wszystkim 
rozkoszować pięknem. Na terenie gmi-
ny Michałowice są wyjątkowe miejsca, 
w tym aleje drzew, które robią ogrom-
ne wrażenie i tworzą klimat.

W wielu miejscach w okresie 
wiosenno-letnim obserwujemy nasa-
dzenia. Mieszkańcy gminy Michałowi-

ce włączają się w działanie. Samorząd 
jesienią zorganizował akcję sadzenia 
krokusów. Wszyscy czekają na efekty 
wspólnych prac, które na pewno będą 
ich cieszyć. Tak jak i kolejne pełne zie-
lonych liści drzewa, a także wzrastające 
krzewy. Tych w gminie nie brakuje. W 
ostatnich latach gmina dokonała ponad 
40 tysięcy nasadzeń.

W ciągu czterech lat pojawiło się 
1329 nowych drzew. – To ponad 2 ra-
zy więcej niż w poprzedniej „cztero-
latce”. Przebyło nam także ponad 10 
razy więcej zieleni niskiej niż w porów-

nywalnym okresie! Blisko 42 tysiące 
pięknych krzewów w wielu gatunkach 
o ładnym ulistnieniu, kwiatach i owo-
cach – podkreśla wójt gminy Michało-
wice Małgorzata Pachecka.

Przyjrzymy się ubiegłorocznym 
działaniom. Na terenie gminy pojawiło 
się 240 drzew, wśród nich lipy, akacje, 
jesiony, brzozy, sosny czy też buki. Do 
tego ponad 14 tysięcy krzewów i bylin 
– cisy, jałowce, berberysy, róże, tawuły, 
irgi, bodziszki.

\\\   Kolejne plany
Drzewa i rośliny odgrywają ważną 

rolę w naszym życiu. Przede wszystkim 
zmniejszają temperaturę powietrza, 
wiążą dwutlenek węgla i wytwarzają 
tlen. Dlatego tak ważna jest troska o 
tereny zielone i lasy.

W latach 2023-2024 gmina planu-
je nasadzenie 1000 drzew i zagonów 

owocowych. – Robimy dużo, naprawdę 
dużo, aby zieleń nam się nie kurczyła. 
Jednak ingerencja człowieka w przy-
rodę jest również u nas bardzo duża. 
Gmina się urbanizuje. Coraz mniej jest 
miejsc dzikich, w których ingerencja 
człowieka jest niewidoczna i dlatego 
wymaga to od nas zwiększonych wysił-
ków i nakładów na tworzenie nowych 
miejsc zielonych, które będą służyć 
nam i przyszłym pokoleniom – zazna-
cza wójt Pachecka.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Zieleni w gminie nie brakuje. Na zdjęciu drzewa w Komorowie

Kontrowersyjna 
interwencja policji
\\\	 PRUSZKÓW 

Pod koniec lutego 
informowaliśmy o policyjnym 
pościgu i strzałach, które były 
oddane w centrum Pruszkowa 
przez funkcjonariuszy policji. 
Dzisiaj, za sprawą informacji 
udostępnionych przez 
adwokata zatrzymanego, 
wracamy do zdarzenia.

P rzypomnijmy. 23 lutego policja 
prowadziła pościg za busem marki 

Mercedes. Według policji kierowca nie 
zatrzymał się do kontroli drogowej i 
zaczął uciekać. Funkcjonariusze ścigali 
pojazd i zatrzymali go przy ulicy Iwana 
Paliwonowa naprzeciwko sklepu Lidl. 
Podczas akcji policja oddała strzały.

– W tym momencie wiemy, że 
padły strzały ostrzegawcze. Policja za-
trzymała kierowcę na wysokości Lidla 
w Pruszkowie. Okazało się, że jest on 
poszukiwany i skazany na kilka lat po-
zbawienia wolności. Podczas akcji niko-
mu nic się nie stało. Postępowanie trwa 
i w tym momencie nie mamy więcej 
informacji – przekazała nam wówczas 
Karolina Kańka, rzeczniczka policji w 
Pruszkowie.

Po artykule zgłosiła się do nas ad-
wokatka zatrzymanego mężczyzny i 
przekazała wersję wydarzeń swojego 
klienta.

– Mój klient był poszukiwany i nie 
mam zamiaru sprzeciwiać się wobec 
samego faktu zatrzymania. Bulwer-
suje mnie natomiast sposób działania 
policji – poinformowała nas podczas 
rozmowy telefonicznej adwokatka za-
trzymanego, Anna Rykowska.

– Policja nie próbowała zatrzymać 
pojazdu, jedynie jechała za kierowcą 
nieoznakowanym pojazdem z włą-
czonym kogutem. Po pokonaniu w ten 
sposób kilku ulic w Pruszkowie jeden 
z funkcjonariuszy zaczął strzelać w sa-
mochód, o czym świadczy zdjęcie za-
mieszczone pod Państwa artykułem. 
Oddano 8 strzałów. Kierowca pojazdu 
wpadł w panikę i zaczął uciekać. Do-
piero gdy z oddali zobaczył oznako-

wane radiowozy policyjne, skręcił w 
pobliski parking i się zatrzymał. Nie 
wiadomo dlaczego jeden z radiowozów 
policyjnych uderzył w tył Mercedesa 
w momencie, gdy ten zjeżdżał już na 
parking – wyjaśnia Anna Rykowska w 
wysłanym do nas mailu.

– Po opuszczeniu samochodu i na-
łożeniu kajdanek rozpoczęło się pie-
kło. Mimo że kierowca się nie ruszał 
i nie próbował walczyć, jeden z funk-
cjonariuszy uderzał go w głowę kolbą 
od pistoletu, a następnie najeżdżał na 
jego nogę radiowozem policyjnym, 
oświadczając „zobaczysz, co cię czeka 
na komendzie”. Po przewiezieniu za-
trzymanego na komisariat policji nie 
udzielono mu pomocy medycznej i nie 
pozwolono na kontakt z adwokatem. 
Funkcjonariusze kazali zatrzymane-
mu rozebrać się do naga i próbowali 
zmusić do składania fałszywych ze-
znań. Gdy odmówił, policjanci założyli 
rękawiczki i zaczęli uderzać go w głowę 
– czytamy w wiadomości.

– To nie wszystkie bezpodstawne 
działania pruszkowskiej policji. Kiedy 
mój klient przekazał policjantom, że 
chce się ze mną widzieć, moje miesz-
kanie oraz biuro zostały przeszukane. 
Nie było ku temu żadnych powodów, 
było to działanie bezprawne – dodaje 
w rozmowie z nami adwokatka.

Z informacjami przekazanymi 
przez Annę Rykowską nie zgadza się 
pruszkowska policja.

– Interwencja policjantów w dniu 
23 lutego 2023 roku, została przepro-

wadzona zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Działania funkcjonariuszy 
zostały poddane szczegółowej analizie 
w zakresie czynności policji i nie ma tu 
żadnych wątpliwości, że wszystko od-
było się w sposób prawidłowy. Materia-
ły sprawy zostały przesłane do Proku-
ratury Rejonowej w Pruszkowie celem 
oceny prawno-karnej. Wypowiadamy 
się na temat działań policjantów, a nie 
będziemy komentować interpretacji 
osób postronnych, zatrzymywanych 
czy podejrzanych – przekazała Karo-
lina Kańka. – Jeżeli według oceny pani 
adwokat, zaistniały jakieś błędy pod-
czas zatrzymania jej klienta, ma prawo 
zgłosić zażalenie na działanie policji 
– dodaje policjantka.

Obecnie to Prokuratura Rejonowa 
w Pruszkowie będzie miała za zada-
nie wyjaśnić, co zdarzyło się podczas 
zatrzymania w lutym oraz, czy prze-
prowadzone działania policji były ade-
kwatne do sytuacji.

– Potwierdzam, że wpłynęło do nas 
zażalenie na działania funkcjonariuszy 
i rozpoczęliśmy czynności, mające na 
celu ocenić przebieg wydarzeń. W tej 
chwili jest za wcześnie, abym mógł po-
wiedzieć coś więcej – przekazał nam 
Prokurator Rejonowy w Pruszkowie, 
Krzysztof Sakowski.

Jaka jest prawda w sprawie zatrzy-
mania z 23 lutego? Miejmy nadzieję, że 
działania prokuratury zdołają rozwiać 
niepewności i ustalić, co naprawdę się 
stało.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Podczas akcji policja oddała strzały

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy  
w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, Aleja Powstańców Warszawy 1, na okres od dnia 21 marca 
2023 r. do dnia 11 kwietnia 2023 r. zostały wywieszone:
• �wykaz nr 3/2023 nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, przeznaczonych przez Gminę 

Michałowice do oddania w dzierżawę w celu budowy urządzeń infrastruktury technicznej nie 
związanej z drogą oraz pozostawienia urządzeń w tych nieruchomościach;

• wykaz nr 4/2023 nieruchomości przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę. 

dokończenie ze str. 1
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Co się dzieje na kolei?
Wprowadzony 12 marca nowy roz-

kład jazdy miał zapewnić pasażerom 
więcej połączeń i spokojne podróże 
pociągami mimo remontu na stacji 
Warszawa Zachodnia. Stało się inaczej. 

\\\   Co się stało,  
że było tak strasznie? 

PLK SA, 12 marca wprowadziły 
rozkład jazdy, który po ustaleniach z 
przewoźnikami miał zapewnić pasa-
żerom najlepszą ofertę przewozową 
z dużą liczbą pociągów. – Po analizie 
okazało się, że zbyt gęsta sieć połączeń, 
przy wystąpieniu nawet niewielkich 
awarii i incydentów, może prowadzić 
do dużych zmian w rozkładzie jazdy – 
wyjaśnia Karol Jakubowski z zespołu 
prasowego PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. – PLK SA informowały organiza-
torów transportu kolejowego o moż-
liwych perturbacjach wynikających 
ze zbyt dużej liczby złożonych i zrea-
lizowanych wniosków przewoźników 
samorządowych. Uwagi o zmniejszenie 
liczby pociągów samorządowych spot-
kały się z odmową ze strony przewoź-
ników – dodaje. 

– Po incydencie z 13 marca, czyli 
po przyjęciu pociągu na inny tor niż 
przewidziany w rozkładzie jazdy i po 
spowodowanych przez to zmianach w 
kursowaniu pociągów, PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. arbitralnie wdrożyły 

zmiany w rozkładzie jazdy – wyjaśnia 
Karol Jakubowski.

\\\   Za dużo połączeń
Te zmiany to były cięcia. 15 mar-

ca zarządca infrastruktury zmniejszył 
ilość pociągów wnioskowanych przez 
przewoźników. Podczas konferencji 
prasowej wiceprezes spółki Mirosław 
Skubiszyński za bałagan na Warszaw-
skim Węźle Kolejowym obwinił prze-
woźników. Jak tłumaczył, za chaosem 
stał błąd ludzki, gdyż pociąg SKM-ki 
skierowano na inny tor. Dodajmy, pod-
różowali nim prezydent Warszawy Ra-
fał Trzaskowski i marszałek Wojewódz-
twa mazowieckiego Adam Struzik. Na-
stępne wydarzenie odpowiedzialne za 
ten chaos Mirosław Skubiszyński opisał 
jako „defekt Kolei Mazowieckich” w go-
dzinach popołudniowych. I dodał, że 
wskutek bardzo dużej liczby pociągów 
zaplanowanych na stacji Warszawa Za-
chodnia wydarzenia te spowodowały 
efekt domina. 

– Po chaosie z zeszłego tygodnia ze-
spół składający się z przedstawicieli za-
rządcy infrastruktury i przewoźników 
dokonał zmian w rozkładzie jazdy w 
obrębie Warszawskiego Węzła Kolejo-
wego, który obowiązuje od poniedział-
ku 20 marca do 14 kwietnia – mówi 
Karol Jakubowski. – Zmiany dotyczą 37 
pociągów przejeżdżających przez War-
szawę Zachodnią. Wypracowane przez 
PLK SA, PKP Intercity, Polregio, Koleje 
Mazowieckie oraz Szybką Kolej Miejską 
rozwiązanie umożliwiło przywrócenie 
dwóch połączeń Kolei Mazowieckich, 
wcześniej usuniętych z rozkładu jazdy, 
na linii od Grodziska Mazowieckiego do 
Warszawy – dodał. 

\\\   Pojedziemy pociągami
Jak poinformowała nas rzeczniczka 

KM Donata Nowakowska, z dniem 20 
marca do 11 kwietnia przywrócone 
zostały pociągi KM, wycofane kilka dni 
wcześniej, a ważne dla naszego powia-
tu, czyli: relacji Grodzisk Mazowiecki 
(5. 59) – Warszawa Zachodnia (6.33). 
Relacji: Grodzisk Mazowiecki (7.56) – 
Warszawa Gdańska (8.30),  omijający 
stacje Piastów i Warszawa Zachodnia. 

Relacji: Warszawa Zachodnia 
(14.56) – Grodzisk Mazowiecki (15. 
35), omijający Piastów, Warszawę Za-
chodnią. Relacji: Grodzisk Mazowiecki 
(16.04) – Pruszków (16.17). Relacji 
Pruszków (16.29) – Grodzisk Mazo-
wiecki (16. 42) – ten pociąg jest sko-
munikowany z pociągiem SKM relacji 
Pruszków – Warszawa Zachodnia, Ot-
wock. A także relacji: Pruszków (18.34) 
– Grodzisk Mazowiecki (18.48) – ten 
pociąg jest  skomunikowany w Prusz-
kowie z SKM relacji Pruszków – Otwock 
– Warszawa Zachodnia. 

Informacje o zmianach są na bieżą-
co aktualizowane i dostępne na www.
portapasazera.pl lub w aplikacji, dodaje 
Karol Jakubowski.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

W obawie o brak 
wpływu
\\\	 ŻABIA WOLA 

Rada gminy i wójt wyrazili 
negatywne stanowisko  
wobec prowadzenia inwestycji 
kolejowej i drogowej przez 
teren gminy. Jednak pięć  
z 12 wariantów kolei uznali  
za możliwe.

W Grzegorzewicach kiedyś była 
stacja PKP. Teraz jest tam znisz-

czony budynek i przejazd kolejowy. 
Po szynach jeżdżą tylko dalekobież-
ne pociągi. Kiedy powstanie CPK, na 
stacji w Grzegorzewicach, mogą znów 
zacząć zatrzymywać się pociągi linii 
podmiejskich. Na to liczy wójt Piotr 
Rybka. – Przewozy Regionalne są w 

gestii Marszałka Województwa i z nim 
prowadzone są w tej sprawie rozmowy 
– dodaje Magdalena Kowalik z urzędu 
gminy.  

\\\   Propozycje  
infrastruktury CPK

Stanowisko Gminy Żabia Wola w 
sprawie przebiegów planowanej linii 
kolejowej węzła CPK Grójec – Warka 
jest negatywne. Gmina Żabia Wola już 
na etapie konsultacji projektu doku-
mentu „Strategiczne studium lokali-

zacyjne inwestycji Centralnego Portu 
Komunikacyjnego” wyraziła sprzeciw 
wobec zakładanych planów budowy 
infrastruktury kolejowej i drogowej w 
wyznaczonych korytarzach. Sprzeciw 
ten jednak nie spowodował, zaniecha-
nia dalszych prac nad tym projektem. 
Gminie przedstawiono za to 12 wa-
riantów, z których samorząd musiał 
wskazać 5 najmniej inwazyjnych dla 
Żabiej Woli. 

– Chcąc uniknąć sytuacji, że decy-
zje dotyczące gminy zostaną podjęte 
bez naszego udziału, do dalszych kon-
sultacji wskazaliśmy trzy warianty 
przebiegające w śladzie istniejącej 
linii kolejowej Skierniewice – Łuków – 
mówi wójt Piotr Rybka. – Warianty te 
są akceptowalne przy uwzględnieniu 

budowy przystanku kolejowego dla po-
łączeń lokalnych w miejscowości Grze-
gorzewice. Wzrośnie wtedy co prawda 
hałas, gdyż obecnie ta linia jest mało 
używana, ale mieszkańcy zyskają stację 
kolejową – dodaje.

Gmina wskazała także dwa warian-
ty przebiegające poza terenem gminy, 
które są do przyjęcia. Czy jednak te de-
cyzje gminy będą miały wpływ na dal-
sze kierunki inwestycji? Nie wiadomo.

Beata Pawłowicz

Dawna stacja znów może ożyć jeśli w gminie powstanie stacja PKP 
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 
z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki 
– etap II wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 477/2017 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. 
Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki zmienionej Uchwałą Nr 601/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 27 września 2017 r. oraz Uchwałą Nr 665/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 20 grudnia 2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. 
Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap II wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Granice obszaru objętego projektem planu obejmują obszar, którego granice przebiegają:

1) �od północy – zaczynając od północno-zachodni narożnik dz. ew. nr 42, dalej po północnej granicy 
dz. ew. nr 42, do punktu stanowiącego przedłużenie zachodniej granicy dz. ew. nr 43/10 na 
północną granicę dz. ew. nr 42, następnie przez dz. ew. nr 42 i 43/3 i po zachodnich granicach dz. 
ew. nr 43/10, 44/21, 44/22, 44/23, 46/13, 46/14 do punktu stanowiącego południowo- zachodnią 
krawędź działki ew. nr 46/14, dalej południowymi granicami dz. ew. nr 46/14, 46/17, 46/12, 46/6, 
46/20, 46/9, 46/10 do punktu stanowiącego południowo-wschodnią krawędź dz. ew. nr 46/10, 
następnie w kierunku północnym-wschodnimi granicami dz. ew. nr 46/10, 44/7, 43/16, 42 do 
punktu stanowiącego północno-wschodnią krawędź dz. ew. nr 42, następnie przez działki ew. nr 52 
do punktu stanowiącego północno-zachodnią krawędź dz. ew. nr 53/1, dalej po północnej granicy 
obrębu Czarny Las do punktu stanowiącego północno-zachodni narożnik dz. ew. 59, następnie do 
punktu stanowiącego południowo-zachodni narożnik dz. ew. 59, następnie do punktu stanowiącego 
południowo-wschodni narożnik dz. ew. 59, następnie do punktu stanowiącego północno-wschodni 
narożnik dz. ew. 59, dalej po północnej granicy obrębu Czarny Las do punktu stanowiącego 
północno-wschodnią krawędź dz. ew. 67;

2) �od wschodu – zaczynając od punktu stanowiącego północno-wschodnią krawędź dz. ew. 67  
po wschodniej granicy obrębu Czarny Las do punktu stanowiącego południowo-wschodni narożnik 
dz. ew. nr 89;

3) �od południa – zaczynając od południowo-wschodniego narożnika dz. ew. nr 89 dalej w kierunku 
zachodnim po południowej granicy obrębu Czarny Las do południowo-zachodniego narożnika  
dz. ew. nr 1/1;

4) �od zachodu – zaczynając od południowo-zachodniego narożnika dz. ew. nr 1/1 następnie  
po zachodniej granicy dz. ew. nr 1/1 z obrębu Czarny Las do północno-wschodniego narożnika dz. 
ew. nr 17/11, a następnie do północno-wschodniego narożnika dz. ew. nr 42;

5) �z wykluczeniem obszaru pokrywającego się z granicami dz. ew. nr 48/82 w granicy obrębu Czarny 
Las.
Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach  

od 29.03.2023 r. do 18.04.2023 r. Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego,  
ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.  

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
w dniu 03.04.2023 r. o godz. 17:00 w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57, przy 
zachowaniu wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim - www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 
2023 / Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do 05.05.2023 r. w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki,  
ul. T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/
skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 
39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 
należy wnosić w nieprzekraczalnym terminie do 05.05.2023 r. Uwagi na piśmie należy składać w formie 
papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres:  
05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta 
Wydziału Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP 
lub /umgrodziskmaz/skrytka. Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych 
osobowych dostępne są na stronie internetowej https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego

W poszukiwaniu wód 
termalnych
\\\	 PIASTÓW 

Ruszyły prace związane  
z odwiertem mającym na celu 
sprawdzenie, czy w ziemi  
pod Piastowem ukryte są 
wody termalne.

I nwestycja, która ma na celu wydo-
bycie wód termalnych w Piastowie, 

rozpoczęła się w 2020 roku. Dzisiaj 
firma zajmująca się nadzorem geolo-
gicznym nad nią, ogłosiła rozpoczęcie 
ważnego etapu prac.

– Dzisiaj została przeprowadzona 
kolaudacja urządzenia wiertniczego. 
Oznacza to, że kierownik ruchu wiert-
niczego, Robert Furmański, dopuścił do 
użytkowania wiertło, które będzie tu 
wykorzystane. Innymi słowy, od dzisiaj, 
a właściwie od jutra, możemy rozpo-
cząć poszukiwania wody – poinformo-
wał nas 17 marca dr. inż. Bogdan Noga, 
Zastępca Dyrektora Pionu Projektowa-
nia ds. Geologii z firmy Multiconsult.

Na razie prace sprawdzą, czy prze-
widywania firmy są prawidłowe i pod 
nami jest źródło gorącej wody.

– Nasz plan działania obejmuje 
wywiercenie otworu do maksymalnej 
głębokości 2134 metrów. Do tego po-
ziomu mamy nadzieję odnaleźć wodę 
w temperaturze pomiędzy 43-47 stop-
ni Celsjusza – powiedział nam Bogdan 
Noga.

Wszystkie przewidywania opiera-
ją się na przeprowadzonych analizach 
oraz doświadczeniu firmy podczas po-
dobnych projektów.

– Nie powiem, że mamy pewność, 
ale jest bardzo duże prawdopodobień-
stwo, że ciepła woda tu jest i to w takich 
parametrach, jakie podałem – dodaje 
zastępca dyrektora.

Wody termalne będą mogły zostać 
wykorzystane do lecznictwa, rekreacji i 
ciepłownictwa, czyli będą mogły wspo-
móc energetykę miasta.

– Sposób wykorzystania źródła 
zależy od dalszych działań władz Pia-
stowa. Przy ogrzewaniu mówimy tu o 
dodatkowej ekologicznej energii, która 
może obniżyć ilość zużywania innego 
paliwa służącego do ciepłownictwa, np. 
węgla. Warto zauważyć, że jeżeli miasto 

będzie chciało tak wykorzystać zasoby, 
to będzie musiało zrealizować dodat-
kową inwestycję w postaci drugiego 
otworu. Za jego pomocą schłodzona 
woda będzie wracała do obiegu. O ile 
chodzi o możliwości lecznicze, to mu-
simy poczekać, na dokładne badania 
wody. Wtedy będziemy wiedzieć, na 
jakie schorzenia może ona pomagać. 
Co do rekreacji, możliwości są duże: od 
natrysków czy tężni do basenów i term 
– podsumowuje Bogdan Noga.

Według planu firmy Multiconsult 
wywiercenie otworu będzie trwa-
ło około 3 miesięcy. Najpóźniej pod 
koniec czerwca powinniśmy poznać 
odpowiedź, czy Piastów będzie mógł 
skorzystać z zalet  geotermii.

Maciek Gos

Szkoły czekają na sprzęt
\\\	 RASZYN 

Szkoły z gminy Raszyn 
wzbogacą się o nowoczesny 
sprzęt komputerowy  
i multimedialny. W ciągu 
dwóch miesięcy ma on  
trafić do placówek.

G mina Raszyn realizuje projekt 
pn. „Nowoczesne IT w szkołach 

w gminie Raszyn”. Samorząd ogłosił 
postępowanie przetargowe na do-
posażenie wszystkich placówek w 
nowoczesny sprzęt komputerowy i 
multimedialny. Chodzi o Szkołę Pod-
stawową im. Cypriana Godebskiego 
w Raszynie, Szkołę Podstawową im. 
Włodzimierza Potockiego w Sękocinie 
oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Ładach - Szkołę Podstawową Księcia 
Józefa Poniatowskiego w Ładach.

\\\   Co trafi do szkół?
Sprawdźmy zatem, co pojawi się w 

poszczególnych placówkach. Jeśli cho-
dzi o szkołę w Raszynie, planowany jest 
zakup 50 laptopów, 50 komputerów 
stacjonarnych, czterech drukarek, czte-

rech drukarek 3d oraz jednego skanera 
3d. Do tego dojdą myszki, klawiatury, 
kamerki internetowe, głośniki, mikro-
fony, słuchawki, dyski zewnętrzne, 
czytniki e-booków, kamery cyfrowe 
z wyposażeniem typu gimball, staty-
wy, oświetlenie, blenda. Zamówienie 
obejmuje również zakup urządzeń do 
realizacji zajęć edukacyjnych w rzeczy-
wistości wirtualnej celem stworzenia 
wirtualnego laboratorium wieloprzed-
miotowego. Uwzględniono również 
osiem interdyscyplinarnych robotów 
edukacyjnych dla klas 1-8. Przewidzia-
no również zakup niezbędnego opro-
gramowania do sprzętu. Dodatkowo 
pomieszczenia zostają zaadaptowane 

do potrzeb uczniów i nauczycieli po-
przez instalację systemu klimatyza-
cji do sal komputerowych i zapleczy 
serwerowych. Modernizację przejdzie 
również instalacja elektryczna. 

Do szkoły w Sękocinie trafi 25 kom-
puterów stacjonarnych. Przebudowana 
zostanie również sieć komputerowa. 
W przypadku placówki w Ładach za-
mówienie dotyczy dostawy 30 lapto-
pów, 10 komputerów stacjonarnych, 
60 kamerek internetowych, 60 sztuk 
słuchawek, a także 2 sztuk głośników 
bezprzewodowych, tablicy interak-
tywnej, 5 urządzeń do realizacji zajęć 
w rzeczywistości wirtualnej oraz nie-
zbędnego oprogramowania.

\\\   Kiedy?
Obecnie trwa postępowanie prze-

targowe, które ma wyłonić wykonawcę. 
Warto wspomnieć, że zadanie podzielo-
ne jest na części. Po analizie dokumen-
tów urząd ogłosi wyniki postępowania. 
Na dostawę sprzętu zgodnie z umową 
są dwa miesiące od jej zawarcia, ale jak 
zaznaczono w dokumentacji nie dłużej 
niż do 30 czerwca 2023 roku.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Szkoła w Raszynie

Budowa jest przygotowana do odwiertu
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P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM		  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl

Gmina Grodzisk Mazowiecki od 2011 r. 
wspiera rodziców dofinansowaniem  
w wysokości 400 zł miesięcznie do pobytu 
ich dzieci w żłobkach prywatnych. 

W gminie nie ma obecnie żłobków 
publicznych, natomiast uchwała rady 
miejskiej pozwala przekazać placówkom 

niepublicznym dotację na dziecko za-
mieszkałe na terenie gminy, pod warun-
kiem zameldowania tu jednego z rodzi-
ców lub płacenia przez niego podatków  
w grodziskim urzędzie skarbowym ze 
wskazaniem miejsca zamieszkania na te-
renie Gminy Grodzisk Mazowiecki. Liczba 

dzieci objętych opieką żłobkową stale 
rośnie, a więc wzrasta także wysokość  
wypłacanej dotacji. 

W 2022 roku gmina przekazała  
1 mln 630 tys. zł łącznej kwoty dotacji 
dla niepublicznych żłobków. W roku 
2012 było to ok. 120 tys. zł. W 2022 roku, 
kiedy ZUS wprowadził dopłaty do żłob-
ków w wysokości 400 zł. Gmina Grodzisk 
Mazowiecki nie zrezygnowała z dotowania. 

Pierwszy żłobek publiczny
W tym roku gmina planuje rozpo-

częcie przy ul. Okrężnej budowy żłobka 

gminnego na 100 miejsc dla najmłodszych 
mieszkańców gminy. Placówka ta ma być 
połączona z przedszkolem. Przetarg na 
to zadanie zostanie ogłoszony na przeło-
mie drugiego i trzeciego kwartału. Będzie  
to pierwszy publiczny żłobek w gminie.  

Obecnie rodzice mogą skorzystać z 18 
placówek opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3. W gminie działa 14 żłobków nie-
publicznych, 1 klub dziecięcy oraz 3 punk-
ty opieki dziennej. Pod opieką żłobków, 
klubów dziecięcych i dziennych opieku-
nów pozostaje 368 dzieci. W placówkach 
działających na terenie gminy jest jeszcze  
ok. 60 wolnych miejsc.

Grodzisk Mazowiecki wspiera rodziców
W 2013 roku w Gminie Grodzisk Mazowiecki było siedem żłobków, dziś jest ich 14.  

Miasto planuje budowę pierwszego żłobka publicznego dla 100 dzieci. Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg.

Projekt pierwszego publicznego żłobka, który wkrótce powstanie przy ul. Okrężnej

Wydatki gminy Grodzisk Mazowiecki  
na dotacje w zakresie opieki nad dziećmi 
do lat 3

Nasi przedstawiciele w senacie
\\\	 PRUSZKÓW 

Gadki Senackie to program 
tworzony przez uczniów szkół 
średnich. Celem programu 
jest umożliwienie młodzieży 
swobodnej wypowiedzi  
na tematy, które są dla nich 
ważne, jednak nie mogą ich 
poruszać w szkołach.

G adki to spotkania w senacie, na 
które przychodzą zaproszeni go-

ście, specjaliści w swoich dziedzinach, 
oraz uczniowie szkół średnich, aby 
wspólnie prowadzić dialog na tematy, 
które są ważna dla młodzieży. Wyda-
rzenia są organizowane przez uczniów 
szkół średnich z Warszawy oraz jednej 
placówki z terenu Pruszkowa. To Oli-
wia Płocharska, nauczycielka z Liceum 
Ogólnokształcące im. Tomasza Zana 
wraz ze swoimi podopiecznymi współ-
tworzy spotkania młodzieży w senacie. 
Jej uczniowie przygotowują spotkania 
od podstaw.

– Zaczyna się od rozmowy z Mar-
szałkiem Senatu Tomaszem Grodzkim. 
Najpierw musimy ustalić temat Gadki. 
Marszałek zawsze chce wiedzieć, jaki 
będzie cel dialogu. Następnie szukamy 
specjalistów z danej dziedziny, których 
chcemy zaprosić. Dalej konieczne jest, 
abyśmy przygotowali pełen scenariusz 

przebiegu wydarzenia – mówi nam Ro-
bert Szkop, uczeń liceum im. Tomasza 
Zana.

Gośćmi Gadek są często znane i 
medialne osoby z kraju. Na przykład 
podczas dialogu „Prawo i bezprawie” 
głos zabrał sędzia Igor Tuleya, a pod-
czas panelu „Dyskusja i hejt” wypo-
wiadał się profesor Michał Bilewicz z 
Centrum Badań nad Uprzedzeniami.

Przygotowanie tematu i schematu 
spotkania to dopiero początek pracy 
młodzieży.

– Przede wszystkim bardzo do-
kładnie przygotowujemy się z tematów, 
które będą poruszane podczas dialogu. 
Przesyłamy informacje naszym goś-
ciom, aby oni również je poznali. Zale-
ży nam zawsze, aby spotkania były na 
najwyższym poziomie merytorycznym 
– mówi nam Wiktoria Malicka, uczen-
nica liceum.

– Później dochodzi cała organizacja 
wydarzenia, zaczynając od pokazania 
gościom miejsc i przywitania specja-
listów, a kończąc na przeprowadzeniu 
wywiadów z komentatorami zdarzenia 
– dodaje Robert Szkop.

Praca nad Gadkami zajmuje ucz-
niom i ich nauczycielce dużo czasu. 
Pytanie brzmi czy warto?

– Wierzymy w to, co robimy. Pod-
czas tych dialogów możemy rozmawiać 
o sprawach, które są dla nas ważne. 

Nasz głos ma znaczenie. Dla mnie bar-
dzo ważnym spotkaniem było to pt. 
„Rzetelna Edukacja Seksualna”. Brakuje 
w szkołach przestrzeni do zadawania 
pytań dotyczących tej sfery życia. Na 
koniec każdej Gadki przekazujemy na-
sze postulaty do senatu. Piszemy, co 
chcielibyśmy zmienić w kraju. W tym 
wypadku zwróciliśmy uwagę no to, że 
zależy nam na rzetelnej edukacji sek-
sualnej w szkołach – mówi nam Sandra 
Walkiewicz, uczennica szkoły średniej.

– Ja najbardziej zapamiętałem 
rozmowę o szkolnym stresie. To bez-
pośrednio dotyczy nas. Przekazaliśmy 
nasze pragnienia, aby rząd pochylił się 
nad kondycją opieki zdrowia psychicz-
nego dzieci w Polsce – dodał Robert.

Możliwość wypowiedzi i przyczy-
nienia się do zmian w kraju to nie je-
dyna zaleta Gadek. Organizowanie ich 
przez młodzież to droga do poznania 
umiejętności, których uczniowie nie 
byliby w stanie nauczyć się w szkole.

– Dzięki tym spotkaniom potrafię 
przemawiać publicznie i działać pod 
wpływem stresu. Gadki pokazały mi, 
co chcę robić w życiu. Po maturze mam 
zamiar studiować dziennikarstwo, a 
następnie szukać pracy w mediach – 
powiedziała Wiktoria.

– Ja myślę o kierunku stosunki mię-
dzynarodowe. Dalej chciałbym działać 
w kręgach politycznych. Dzięki organi-

zowaniu Gadek miałem możliwość zo-
baczyć, jak to działa i zdobyć doświad-
czenie, które w przyszłości na pewno 
mi się przyda – podsumował Robert.

 – Chciałam podarować moim 
uczniom coś więcej niż wiedza szkol-
na. Za pomocą tych dialogów zdobyli 
doświadczenie i obycie, które przyda 
im się na całe życie – powiedziała nam 
nauczycielka.

Nie wszyscy jednak podzielają taką 
opinię o działalności Oliwii Płochar-
skiej i jej uczniów.

– Często słyszymy zdania typu: „A 
po co wam to?”, „Tracicie tylko czas”, czy 

„Z Gadek matury zdawać nie będziesz”. 
Takie opinie pojawiają się również 
w szkole. Jednak staramy się tym nie 
przejmować. To jest ważne dla nas i sa-
mi widzimy, jak bardzo nas to rozwija 
– podsumowuje Sandra.

Gadki Senackie dają możliwość 
swobodnego wypowiedzenia się mło-
dzieży na tematy, które są dla nich 
ważne i dają realną szansę wpływu na 
zmiany w naszym kraju. Przygotowania 
do spotykań zajmują wiele czasu, jed-
nak uczą umiejętności, które przydadzą 
się w dorosłym życiu. 

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Prezydent miasta i starosta wspierają uczniów
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Zagraniczni goście w naszych szkołach
\\\	 BRWINÓW/ŻÓŁWIN 

Przed feriami w Szkole 
Podstawowej im. 11 listopada 
w Żółwinie oraz w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
w Brwinowie miały miejsce 
niezwykłe wydarzenia. 
Placówki odwiedzili goście 
zza granicy. Pojawili się 
wolontariusze z Chin, Ukrainy, 
Meksyku i Rumunii.

Nauczycielki ze szkół postanowiły 
urozmaicić naukę w swoich pla-

cówkach. Dzięki współpracy z organi-
zacjami AIESEC oraz EUROWEEK do 
Polski zostali zaproszeni wolontariusze 
z innych krajów.

– Na początku przyjechały do nas 
dwie dziewczyny. Jedna z Chin, druga 
z Ukrainy. Niestety po kilku dniach wo-
lontariuszka z Orientu musiała wrócić 
do domu. Ukrainka była z nami w su-
mie 6 tygodni, przez 3 odwiedzała jed-
ną szkołę i 3 drugą. Pod koniec projektu 
dołączyły do nas dziewczyny z Rumu-
nii i Meksyku – informuje nas Barbara 
Słupczyńska ze szkoły w Brwinowie.

Całą akcję nauczycielki zorganizo-
wały we współpracy z rodzicami. To 
oni gościli obcokrajowców w swoich 
domach. Fundusze na podróż wo-
lontariuszek zostały zebrane dzięki 

radom rodziców. Dziewczyny, które 
przybyły do Polski, były w wieku od 18  
do 24 lat.

– Stefani, wolontariuszka z Ru-
munii, była fantastyczną osobą. Mogę 
stwierdzić, że stała się częścią naszej 
rodziny. Od rana musieliśmy posługi-
wać się językiem angielskim. Dla na-
szego syna była to świetna motywacja 
do nauki i sposób, aby „przełamać” 
się w posługiwaniu językiem obcym 
– powiedziała nam pani Monika, która 
wraz z rodziną gościła wolontariuszkę 
w swoim domu.

Nauczycielki z obu szkół zaplano-
wały pobyt tak, aby wolontariuszki mo-
gły odwiedzić, jak najwięcej klas i mieć 
kontakt z możliwie dużą ilością dzieci. 
Podczas wizyt dziewczyny opowiada-
ły o swoich ojczyznach oraz po prostu 
rozmawiały z młodzieżą.

– Z takich ciekawych momentów 
musimy opowiedzieć o wspólnym 
„gotowaniu” barszczu ukraińskiego. 
Oczywiście składniki zastąpiły wycięte 
rysunki. Było przy tym naprawdę dużo 
śmiechu i zabawy. To bardzo ważne, 
żeby dzieci potrafiły mówić w obcym 
języku i rozumiały, że nawet popełnia-
jąc błędy, czy stosując złą składnię, są 
w stanie się dogadać. To również mo-
tywuje ich do dalszej pracy. Z atrakcji 
muszę wspomnieć tu również np. o 
pokazie tańca z Rumunii oraz wspól-

nych wycieczkach – przekazała nam 
Katarzyna Bączyk, pomysłodawczyni  
akcji.

Dzieci wraz z wolontariuszką z 
Ukrainy były między innymi w Zamku 
Królewskim oraz w Muzeum Warsza-
wy na wycieczce pod nazwą „Warsaw 
in the Nutshell”. Podczas wyjścia prze-
wodnik opowiadał o dziejach miasta 
po angielsku. Nauczycielki postanowiły 
całą wycieczkę poprowadzić w tym ję-
zyku i zakazały mówić po polsku. Dzieci 
potraktowały to jako świetną zabawę. 

– Uczniowie mają wiele pomysłów 
na temat innych narodów czy ras. Dla-
tego tak ważne jest, aby mieli okazje 
poznać osoby spoza Polski, porozma-
wiać z nimi, a nawet się zaprzyjaźnić 
– dodaje Katarzyna Bączyk.

Nauczycielki przyznają, że akcja 
była dla nich bardzo wyczerpująca i 
wymagała wiele wysiłku. Ale nie żałują, 
wręcz przeciwnie.

– To było bardzo wartościowe 
przeżycie i mamy nadzieję, że uda 
nam się w przyszłości zorganizować 
podobną akcję – podsumowała Kata-
rzyna Bączyk.

– Kiedy Stefani od nas wyjeżdżała, 
pożegnaniu towarzyszyły łzy. Dalej ma-
my kontakt i nadzieję, że jeszcze ją zo-
baczymy – zapewniła nas pani Monika.

Dzięki akcjom takim, jak ta zorgani-
zowana przez nauczycielki z Brwinowa 
i Żółwina, z łatwością można uwierzyć, 
że nauka w szkole nie musi być nudna i 
monotonna. Dzieciom da się przekazać 
wiedzę w sposób ciekawy i oryginalny, 
a także nauczyć ich czegoś ważniejsze-
go – tolerancji i umiejętności porozu-
mienia się z innymi pomimo różnic. 

Maciek Gos

Uczniowie z wolontariuszką
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OGŁOSZENIE
Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(tj. Dz.U. z 2021r, poz.1899) Wójt Gminy Raszyn informuje, że podał do wiadomości publicznej poprzez 
wywieszenie w dniu 14 marca 2023 roku na tablicy ogłoszeń wykazu, w których przeznaczył do:
wydzierżawienia na rzecz dotychczasowego dzierżawcy działkę rekreacyjną przy ul. Alpejskiej  
w Sękocinie Starym oznaczoną nr ew. 351 o pow. 0,0685 ha. 

Wykaz wywieszono na okres 21 dni.

1. �Starosta Pruszkowski ogłosił ustny, nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Walendowie, 
gm. Nadarzyn, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 42 o pow. 0,0189 ha, uregulowana 
w księdze wieczystej WA1P/00134191/0. 

2. �Nieruchomość nieogrodzona, zabudowana budynkiem pawilonu handlowego  o powierzchni 50 m². W zasięgu nieruchomości są sieci uzbrojenia 
technicznego terenu.

3. �Zgodnie z miejskim planem zagospodarowania przestrzennego teren oznaczony symbolem MU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  
i usługowej.

4. �Położona przy drodze asfaltowej.
5. �Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 200 000 zł brutto.
6. �Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 20 000 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić do dnia 17 kwietnia 2023 r. na rachunek bankowy:  

94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium – sprzedaż działki nr 42, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.
7. �Termin i miejsce przetargu: 21 kwietnia 2023 r. godz. 10.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.
8. �Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9. �Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. �Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

1. �Starosta Pruszkowski ogłosił ustny, nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Starej Wsi, 
 gm. Nadarzyn, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 127/9 o pow. 0,0464 ha,  
uregulowana w księdze wieczystej WA1P/00030246/2. 

2. �Nieruchomość to działka niezabudowana, wąska, czworoboczna, o kształcie dostosowanym do poprzednio założonej funkcji drogowej.
3. �Zgodnie z miejskim planem zagospodarowania przestrzennego teren oznaczonym symbolem MU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
4. �Posiada dostęp do drogi publicznej.
5. �Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 142 000 zł brutto.
6. �Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 14 200 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić do dnia 17 kwietnia 2023 r. na rachunek bankowy:  

94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium – sprzedaż działki nr 127/9, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.
7. �Termin i miejsce przetargu: 21 kwietnia 2023 r. godz. 11.30, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.
8. �Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9. �Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. �Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

1. �Starosta Pruszkowski ogłosił ustny, nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Starej Wsi,  
gm. Nadarzyn, powiat pruszkowski, woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 127/7 o pow. 0,0197 ha,  
uregulowana w księdze wieczystej WA1P/00030246/2. 

2. �Nieruchomość to działka niezabudowana, wąska, czworoboczna, o kształcie dostosowanym do poprzednio założonej funkcji drogowej.
3. �Zgodnie z miejskim planem zagospodarowania przestrzennego teren oznaczonym symbolem MU – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
4. �Posiada dostęp do drogi publicznej.
5. �Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 60 700 zł brutto.
6. �Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 6 070 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić do dnia 17 kwietnia 2023 r. na rachunek bankowy:  

94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: „wadium – sprzedaż działki nr 127/7, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.
7. �Termin i miejsce przetargu: 21 kwietnia 2023 r. godz. 11.00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.
8. �Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9. �Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. �Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu na sprzedaż  
nieruchomości Skarbu Państwa.

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu na sprzedaż  
nieruchomości Skarbu Państwa.

Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu na sprzedaż  
nieruchomości Skarbu Państwa.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Zarządu Powiatu Pruszkowskiego w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi 
powiatowej nr 3115W ul. Sokołowskiej w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Parkową do granicy Gminy Michałowice na terenie miejscowości Pęcice 
oraz Sokołów, gmina Michałowice, powiat pruszkowski. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 10, wieś Pęcice, gmina Michałowice: działki nr ew.: 392/1, 379, 398, 396, 395/2, 378/8, 358/12, 
351/3, 395/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 395/3), 395/8 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 395/4), 394/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 394), 393/2 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 393), 392/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 392/2), 391/4 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 391/1), 380/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 380/1), 378/20 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 378/1), 378/22 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 378/9), 378/12 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 378/10), 378/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 378/3), 378/16 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 378/4), 378/18 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 378/5), 
357/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 357), 356/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 356), 
355/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 355/2), 354/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
354/2), 353/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 353/2), 352/4 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 352/2), 351/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 351/2), 350/4 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 350/2), 349/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 349/2), 
obręb 15, wieś Sokołów, gmina Michałowice: działki nr ew.: 210/4, 165/5, 211/1, 166/6, 166/9, 218/11, 
210/3, 208/5, 252/4, 209/4, 165/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 165/2), 166/31 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 166/3), 166/33 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 166/4), 166/35 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 166/5), 166/41 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 166/16), 
164/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 164), 152/17 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
152/5), 153/10 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 153/2), 153/12 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 153/6), 153/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 153/8), 157/7 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 157/5), 183/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 183), 184/2 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 184), 205/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 205), 233/8 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 233/1), 233/10 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 233/3), 
207/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 207/1), 207/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
207/2), 208/17 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 208/2), 208/12 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 208/9), 208/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 208/10), 208/16 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 208/7), 408/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 408), 209/9 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 209/7), 209/11 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 209/6). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 10, wieś Pęcice, gmina Michałowice: działki nr ew.: 452, 393/1 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 393), 378/13 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 378/3), 358/10, 358/11, 355/3 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 355/2), 351/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 351/2), 349/3 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 349/2), 399, 
obręb 15, wieś Sokołów, gmina Michałowice: działki nr ew.: 211/2, 166/30 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 166/3), 166/32 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 166/4), 166/34 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 166/5), 420/2, 166/15, 166/28, 166/29, 153/9 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 153/2), 153/11 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 153/6), 153/13 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 153/8), 157/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 157/5), 222, 
253/1, 393/4, 165/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 165/2), 166/22, 408/1 (działka powstanie z 
podziału dz. nr ew. 408), 207/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 207/2), 152/16 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 152/5), 164/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 164), 184/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 184), 207/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 207/1), 166/24, 
166/40 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 166/16), 183/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
183), 205/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 205), 130, 232/1. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22  738 14 32) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnię Tapicera z doświadczeniem, 
dobre warunki pracy, miła atmosfera, 
bardzo dobre wynagrodzenie, miejsce 

pracy Piaseczno tel 508 945 961  

Zatrudnimy: Laborant/ka dział R&D 
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com 

Zatrudnimy: Magazyniera  
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com  

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych do-
mów. Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96  

Hydraulik tel. 733 159 220 

Elektryk tel. 666 890 886 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, rynny, obróbki, papa termozgrze-
walna, kominy, tel. 452 212 304

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

KUPIĘ
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 

płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

SPRZEDAM
rzeczy z mieszkania. Tel-503 520 617 

Skuter Tel. 605 348 365 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828
Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom parterowy 212m2/ 174m2  
powierzchni mieszkalnej, działka 
1500m2, 4 pokoje, wszystkie media,  
Kałęczyn. Tel. 609 502 603
ZAMIENIĘ MIESZKANIE 90m2 z garażem 
(ul. Zielona, Piaseczno) na mniejsze  
ok. 50m2, 601397271 
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Ukrainka z dziećmi, prowadząca  

w Polsce działalność gospodarczą,  
wynajmie mieszkanie 1, 2- pokojowe  

w Piasecznie. Tel. 731 163 646  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko-medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221 

OGŁOSZENIA

Wiodący europejski producent farb proszkowych o ugruntowanej pozycji w Polsce 
i na świecie do prężnie rozwijającego się zakładu produkcyjnego w Siestrzeni (pow. Grodziski) 

poszukuje osób na stanowisko 

OPERATOR MASZYN 
Praca w systemie 3 zmian.

OFERUJEMY:
 Atrakcyjne warunki wynagrodzenia

 Stabilne warunki zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
 Benefi ty pozapłacowe: opieka medyczna, ubezpieczenie, 

karta multisport, świadczenie urlopowe
 Niezbędne narzędzia pracy

KONTAKT: wojciech.gromek@igp-powder.com, tel. 532 107 108

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości 
Grzegorzewice o pow. ok. 30,5 ha w obszarze ograniczonym ulicami: Pałacowa, Daleka, 
Tarczyńska, Bajeczna, Malownicza wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 503 ze zm.) oraz Uchwały Nr 108/XXXI/2020 Rady Gminy 
Żabia Wola z dnia 16 grudnia 2020r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości 
Grzegorzewice zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości 
Grzegorzewice o pow. ok. 30,5 ha w obszarze ograniczonym ulicami: Pałacowa, Daleka, 
Tarczyńska, Bajeczna, Malownicza wraz z prognozą oddziaływania planu na środowisko,  
w dniach od 3 kwietnia 2023 roku do 27 kwietnia 2023 roku poprzez:
– �bezpośredni kontakt  i  obsługę obywateli w  Urzędzie Gminy Żabia Wola w dniach pracy urzędu  

w godzinach 9:00-15:00,
– w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.bip.zabiawola.akcessnet.net/.  
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2023r. (poniedziałek) o godzinie 
16:00 w OSP Skuły (Bartoszówka, ul. Strażacka 9).

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz stosownie do przepisów art. 39 ust. 1  ustawy z  dnia 3  października 2008 r.  
o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 1029 ze zm.), każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub prognozie oddziaływania  
na środowisko, może wnieść uwagi i wnioski.
Uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko należy 
składać na piśmie 
do Wójta Gminy Żabia Wola z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej  
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w następujących formach:
• w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Żabiej Woli lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Żabiej Woli,
ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola,
• ustnie do protokołu w Referacie Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Żabiej Woli, ul. Główna 3,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym na adres e-mail: urzad@zabiawola.pl.
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 maja 2023 roku.
Uwagi i wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żabia Wola.

Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Żabia Wola reprezentowana przez Wójta Gminy Żabia Wola (ul. 
Główna 3, 96-321 Żabia Wola, email: urzad@zabiawola.pl, 
tel: +48 46 858 27 00).
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@zabiawola.pl lub 
pisemnie na adres Administratora. 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:
- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO, 
- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego,
- ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
oraz art. 6 ust.1 lit. a RODO (na podstawie zgody) w przypadku danych podanych dobrowolnie.
5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 25 pełnych lat kalendarzowych, licząc od 1 stycznia roku 
następnego po roku, w którym nastąpiło zakończenie sprawy  (26 lat) na Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie 
odpowiedniej zgody, do momentu jej cofnięcia. 
6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 
Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych (RODO).
9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 
realizacji celu, o którym mowa w pkt.3;
10) Państwa dane zostaną przekazane podmiotom zewnętrznym takim jak pracownia urbanistyczno-projektowa, na 
podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym 
na podstawie przepisów prawa.

Żabia Wola, dn. 22.03.2023 r.Wójt Gminy Żabia Wola
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Ankieta satysfakcji pacjentów
\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Dyrektor Samodzielnego 
Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego 
Krystyna Płukis zgodziła 
się, aby zewnętrzna firma 
przeprowadziła ankietę 
jakości opieki podczas 
hospitalizacji. Jak mówi pani 
dyrektor – szpital nie ma  
nic do ukrycia. 

P od szpitalem i w holu ruch jak w 
centrum miasta. Zapytani o jakość 

usług pacjenci i odwiedzający, nie chcą 
mówić. Dlaczego? Kobieta po 50 wy-
jaśnia, że trudno jej powiedzieć, bo ma 
wizytę u endokrynologa za trzy lata. 
Mężczyzna stojący obok dodaje, że ma 
czekać na urologa pięć lat. 30-latka pła-
cąca za parkometr wyjaśnia – kardiolog 
to dwa lata. 

\\\   Ankieta o niedostępności 
Na stole w sali konferencyjnej szpi-

tala stoi makieta śmigłowca z przykle-
jonym na szybie zdjęciem dyrektor Kry-
styny Płukis jako pierwszego pilota. To 
prezent od pracowników wyjaśnia pani 
dyrektor. 

– Ankieta jest dla nas ważna, jak 
poprzednie, które sami prowadziliśmy, 
gdyż powie nam, co możemy popra-
wić w naszej pracy, ale też wskaże to, 
co pacjenci w niej doceniają – mówi 
Krystyna Płukis. – Co prawda ankieta 
jest anonimowa, a więc nie wiemy, czy 
odpowiedzi będą wiarygodne, ale pod-

jęliśmy to ryzyko, bo nasz szpital nie ma 
nic do ukrycia. Dlatego zgodziłam się, 
aby firma zewnętrzna ją przeprowa-
dziła – dodaje. Wyniki ankiety pozna-
my dopiero za rok. Wgląd w nie będzie 
miała dyrekcja. 

– Skargi pacjentów w naszym szpi-
talu rozpatrywane są zawsze według 
procedury.  Zgodnie z nią skarżącą się 
osobę, zapraszamy, aby bezpośrednio 
przeprowadzić konfrontacje z persone-
lem – mówi pani dyrektor. – Z mojego 
doświadczenia wynika, że powodem 
skargi zazwyczaj są nieporozumienie 
albo niewiedza pacjenta co do systemu 
opieki zdrowotnej, jaki mamy – dodaje.

\\\   Pytania, które pokażą 
prawdę 

Link do ankiety został opubliko-
wany na stronie internetowej szpitala. 

Są tam słowa zachęty do wzięcia w 
niej udziału, gdyż ma ona pomóc w 
poprawie jakości świadczonych usług 
zdrowotnych. Pytania, jakie znajdzie-
my w ankiecie, dotyczą daty wypisu 
ze szpitala oraz oddziału, na jakim się 
przebywało. Czasu, jaki upłynął od 
skierowania do przyjęcia. Jakości opieki 
lekarskiej, pielęgniarskiej i fizjotera-
peutycznej, a także życzliwości białego 
personelu. Znajdziemy również pytania 
dotyczące intensywności bólu i tego, 
czy personel podejmował skuteczne 
próby zmniejszenia go. Żywienie i wa-
runki pobytu także interesują autorów 
analizy. Dodajmy, że jak nas poinfor-
mowała dyrektor Płukis po poprzed-
niej ankiecie dyrekcja zadbała o to, aby 
posiłki docierały do pacjentów cieple.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz 

Szpital zachodni odwiedza dziennie kilka tysięcy ludzi w tym chorych, którzy 
czekają czasem bardzo długo na wizytę u specjalisty

Uwaga na szczepionki dla lisów
\\\	 REGION 

W najbliższy weekend 
rozpocznie się szczepienie 
lisów przeciwko wściekliźnie. 
W okresie zrzutu szczepionek 
warto szczególną uwagę 
zwrócić na zwierzęta  
domowe.

J ak informuje Wojewódzki Lekarz 
Weterynarii w dniach od 25 mar-

ca do 16 kwietnia w województwie ma-
zowieckim, prowadzona będzie akcja 
szczepienia doustnego lisów przeciw-
ko wściekliźnie. W tym okresie szcze-
pionka będzie zrzucana z samolotów 
oraz wykładana ręcznie w lasach, na 
polach i łąkach – w ilości 30 dawek na 1 
km kw. Szczepionka ma postać zielono-
-brązowego krążka o intensywnym ry-
bim zapachu. Jest to mieszanina mączki 
rybnej, oleju kokosowego, parafiny i 
tetracykliny. Produkt wykazuje działa-
nie uodparniające tylko u lisów, a może 
zainteresować naszego psa czy kota. 
Dlatego też należy pilnować swoje do-
mowe zwierzęta, zwłaszcza podczas 
spaceru do lasu czy na łąkę, wycho-
dzić z psem w kagańcu i na smyczy. 

Wprawdzie szczepionka nie powinna 
zaszkodzić naszemu zwierzakowi, ale 
jeśli dojdzie do przypadkowego zje-
dzenia, należy skontaktować się z le-
karzem weterynarii i poddać zwierzę 
obserwacji. 

Kluczowe jest jednak to, że do-
tkniętej przez człowieka czy zwierzę 
szczepionki lis nie podejmie, a celem 
akcji jest uodpornianie dziko żyjących 
lisów na wściekliznę. Warto pamiętać, 
że w ostatnich dwóch latach zagrożenie 
wścieklizną znacząco wzrosło w na-
szych okolicach i obszar objęty zagro-
żeniem był kilkakrotnie rozszerzany 

na kolejne powiaty województwa ma-
zowieckiego.

Jeżeli ktoś znajdzie taką szczepion-
kę, nie należy jej dotykać – pozostanie 
na niej zapach człowieka i lis nie będzie 
nią zainteresowany. Ponadto dotykanie, 
rozłamywanie dawki może spowodo-
wać, że umieszczony w niej płyn (przez 
skaleczenie na rękach, spojówkę oka 
lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa) 
przedostanie się do naszego organi-
zmu. W takim przypadku należy na-
tychmiast zgłosić się do najbliższego 
lekarza. 

Agnieszka Maj
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Przygotowane szczepionki mają wabić lisy i zachęcać je do zjedzenia  
preparatu


